Scholiis in Æschinem adjunxi τῶν Ἰσοκρατικῶν reliquias, quae constant Vita Isocratis, Argumentis orationum duodecim, scholiorum brevibus excerptis. Scholiorum unus innotuerat codex, Vaticanus 65., ex quo ea edidit Coraës in editione Isocratis vol. 1. p. 440—448. qui in Prolegomenis p. πά' sic de eo scribit, εἰς πολλὰ τοῦ ἀντιγράφου μου μέρη εὑρίσκονται εἰς τὸ πλάγιον τῶν σελίδων καὶ ὀλίγα τινὰ σχόλια, μέρος ἀπὸ τὴν αὐτὴν τοῦ γράψαντος τὸ κείμενον, καὶ μέρος ἀπὸ πολὺ μεταγενεστέραν ἄλλην χείρα. Ego codice usus sum integriore Parisino 2930. (Γ.), ex quo Vaticani vitia emendavi et lacunas explevi. Vitam Isocratis, quae similis est Zosimi, de qua supra dicebam, Vitæ Demosthenis, primum edidit Andreas Mustoxydes in Συλλογῇ ἀποσπασμάτων ἀνεκδότων Ἐλληνικῶν (Venet. 1817.) fasc. 3. p. 9. seqq., libris usus duobus, chartaceis seculi quinti decimi, ex Bibliotheca Laurentiana, altero (N.) plutei LVIII, 5., altero (O.) plutei LIX, 37., de quibus videndus Bandini Catalogus vol. 2. p. 442. et 568. Utrique præstat quo ego usus sum P., sive Parisinus 2932., qui ipse quoque chartaceus est seculi quinti decimi exeuntis.

Argumenta, quae plura continent scitu digna, oratio-

num supersunt duodecim: quorum quattuor pridem editis (orationum 5. 6. 8. 11.) octo reliqua addidit Mustoxydes fasc. 1. p. 25. seqq. duobus ex codicibus, altero (R.) suo ipsius, vitiosissime scripto, cui trium insunt orationum (7. 13. 14.) *ὑποθέσεις*, altero Laurentiano N., qui duodecim continet orationum Argumenta. Mihi utilissimus fuit Parisinus P., ex quo non solum vitia plura correi, sed etiam lacunas in Argumento orationis undecimæ adhuc ne animadversas quidem explevi. Ceterum Argumenta hæc ab eodem grammatico scripta esse qui Vitam Isocratis scripsit apparent ex p. 107, 24. 108, 11.

Scribebam Lipsiæ.

I. I. REISKII

PRAEFATIO

AD

SCHOLIA IN ÆSCHINEM.

QUÆ nunc primus edo in Æschinem Scholia, a multis desiderata, ut alia multa scilicet desiderantur ab ignorantibus veras rerum rationes, a Tayloro non uno loco laudata et commendata, sed ipse suo præconio fidem videat qui approbet, penes me quidem non magni ea fiunt, et usus ipse docebit, me bona fide cum lectoribus agere, qui merces satis triviales mendacium laudum ostentatione venditare religioni mihi ducam; ea igitur Scholia, unde acceperim, ut ex me lectores accipere cupient, ita opera mihi danda est, ut eos hujus rei certiores faciam.

Scholia hæc non unius videntur generis esse, sed scoriis sunt raræ nobilioris metalli micæ intermixtæ. Fundus Scholiorum antiquis et ingenuis utique est, sed Græculorum fæx ex infima ætate et classe illa vetusta bona, magni merito suo facienda, sed pauca numero, tam multis nugis suis obruit, ut per me si stetisset, in tenebris et angulis bibliothecarum, quibus ad hoc diei abstrusæ jacuerant, diutius inveterascere sissem. Alia levia sunt, alia vel pueris nota, alia falsa, alia ridenda et explodenda, totum pæne ferculum abjiciendum. Nescio an insint ipsis adeo Henrici Stephani et Wolfii editionibus juniora, et illinc istuc translata. Aldo quidem juniora inesse, nullus dubito. Cur autem, aies, viri docti, neque illi obesæ naris homines, et quibus, cur fraudem facerent, nil esset causæ, certatim hæc scholia collaudarunt. Differunt sensus hominum inter se quamplurimum, ut mirum dictu sit. Ego totum pæne genus Scholiastarum contemno, et ab eorum lectione tota vita abhorui, quos ludimastros, blaterones, infantes, rerum antiquarum imperitos et

pæne stultos usu meo aereprehendissem. Et hunc quoque scho-
liastam Æschinis fraterculis esse simillimum, vehementer mihi,
qui editor sim, doletque pudetque fateri. Dodwellus tamen,
Fabricius, Hemsterhusius, Taylorus, Wesselingius, Ruhnkenius,
Toupius ad Theocriti Syracusanas p. 239. passim laudarunt,
eumque edi se velle præ se tulerunt. Qui judicii sui cum fidem
sustinebunt, tum operæ a me in eo edendo susceptæ vindicias
præstabunt. Cernebant scilicet viri illi docti sparsa per hunc
Scholiastam auri quædam ramenta, ex illis vetustissimis ~~temporibus~~
Augusteo ævo ultro citrore finitimus, nescio quo casu, con-
servata^a. Quæ eum, ut par erat, mirarentur atque amplecte-
rentur, judicii quadam festinatione reliqua quoque omnia his
raris et facile numerandis fragmentis similia esse suspicabantur
magis atque sperabant quam certo sciebant. Et valde vereor
ne brevi fiat ut exsistat vir doctus, Scholiistarum et Lexico-
graphorum familiaris, qui illa ipsa decora, quæ nunc propria
nostro Scholiastæ, indicta adhuc et ignorata prorsus, et nus-
quam locorum reperiunda credimus, ex angulo nescio cuius
Lexici aut Grammatici dudum editi eruat, dudumque edita et
obvia demonstret ea esse, quorum nos stulti novitatem et pæne
θειότητα stupentes veneramur. Tu vero, ait, eur delectu non es
usus? Profecto seculum hoc ignoret necesse est, qui speret, ut e
membranis excerptas quasdam notulas proferens judicii sui veri-
tatem omnibus approbet. Operæ pretium haud faciet. Pro
laude querelas audiet, non paucorum, sed certo certius omnium.
Consurgent in eum, et convitiabuntur, fraudatos se optima parte;
editorem judicio caruisse, et mala fide secum egisse, nugas
prodidisse, lectissimas quasque observationes occultasse. Cur
non totum dedit? Quæ illum intemperiae? Absentium fama, in-
compertitorum opinio rem ipsam plerunque solet excedere. Sus-
piciones igitur has, quas evitare non potuissem, ut jugularem, et

^a Cujusmodi commentatores in Æschinem vetustos, fort. eosdem, quos in Demosthenem, olim exstisset, testatur hoc, quod Scholiastes noster ad p. 12, 10. ed. H. St. Aspasiū ex hoc numero laudat. Scholia ad primas duas orationes, præsertim ad Timarcheam, præstantiora sunt, deteriora et admodum jejuna ad postremam. Ambo Scholiastæ tam B. quam M. ex uno eodemque antiquiore sunt excerpti, id quod patet e dictis ad p. 13, 44. v. *σφῆτροι*. Multa verbatim e Polluce, Harpoer. Suida, aliis, translata. quamquam fieri possit ut ex his Scholiis auctores illi interdum possint emendari. alia levia sunt, alia futilia, tralatitia, inepta, nugacia, alia liquido falsa, alia crassam antiquitatis imperitiam prudentia.

voculas malevolorum ut opprimerem, malui, cum paucarum chartarum jactura, totum opusculum, quale quale est, luci et judicio cujusque exponere, publicoque examini tradere.

Apographa horum scholiorum quodammodo tria penes me fuerunt, Oxoniense, Ultrajectinum, Tayloranum. Audio etiam penes Reimarrum, virum, cum superesset, de literis optime meritum, mei auctantissimum, fuisse apographum. Sed omnia illa ex uno fonte manarunt, libro, qui Edvardi Bernardi olim fuit, nunc est in Bibliotheca Bodleiana Oxonii. quem toties citat Taylor, *Bern.* appellans. Dicitur ei codici Josephus Scaliger et illa scholia, et varias lectiones, haud constat unde petitas, et conjecturas denique, aut emendationes suas adscripsisse. Aldina est editio Oratorum Graecorum. Fuit aliud ejusdem Aldinae exemplum Bernardino simillimum, quod item a Scaligero conscriptum iisdem notulis dicitur, penes Petrum Wesselingium, excellentis doctrinæ et humanitatis virum, e cuius bibliotheca in Ultrajectinam publicam transiit. Ultrajectinum hoc exemplum cum Oxoniensi plerunque convenit, nisi quod alias pauciora illo, alias plura tenet. Exemplum Oxoniense meam in gratiam exscripsere duo adolescentes egregie literati et magnam de se spem creantes, Griesbachius et White. Griesbachius A. M. est, alumnus celebris theologi Halensis Semleri, Rambachii, theologi quondam item Halensis, postmodum Giessani, ex filia nepos, quem Rambachium, ego puer adhuc Hale cum audirem pro concione verba faciente, et saepe audivi, recordor adhucdum, quam sim audiens deleetatus. Ille itaque Griesbachius, per Arabicæ linguae studium mihi, cum penes nos Lipsiae annum exigeret, conciliatus, in Britanniam profectus, Oxonii scholia ad Æschinis orationem in Timarchum ipse manu sua e libro Bernardi cum exscripsisset, ad me misit, una cum scholiis in duas reliquias orationes, quas ut meos in usus exscriberet, permoverat Whitiū, Oxoniensem, quem audio mirifico Arabicæ literaturæ studio exarsisse, et Alcoranicum Lexicon condere, cœptum longe utilissimum, et ita necessarium, ut sine clave Aleoranica ipsam posse literaturam Arabicam efflorescere negem. Faxit deus, ut cœptum hoc omni laude, prosperrimisque successibus dignissimum feliciter Whitiū exsequatur. Accessit ad haec apographa Oxonio ad me missa sub idem fere tempus apographum libri Wesselingiani, nunc Ultrajectini, a Goensio, V. C. ad me missum, qui, auctoritate Sebaldi Ravii, V. C. motus, hoc mihi tribuit, ut quæcumque liber ille tenet, a Scaligero, ut volunt, in marginibus scripta, ipse